PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2014 года  № 224
Об утверждении муниципального
задания МБУ «СДК с.Путилово» на  2015 года.
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 2 пункта 7 статьи 92 Федерального закона «О некоммерческих организациях», во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить муниципальное задания МБУ «СДК с.Путилово»  на 2015 года в размере предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на сумму 3745,5 тыс.рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.И.Егорихин

              Разослано; дело, сектор ЭФУиО администрации МО Путиловское СП, МБУ «СДК с.Путилово»
Утверждаю

Постановлением администрации муниципального

образования Путиловское сельское поселение

муниципального образования Кировский

муниципальный район Ленинградской области

от  19 декабря  2014года № 224
Муниципальное задание

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сельский Дом культуры села Путилово»

(наименование муниципального учреждения МО Путиловское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области)

на  2015 года
ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального  задания на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг) и работы (работ))

          1.Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается муниципальное задание

	Наименование муниципальной услуги

	№ услуги
	Код услуги
	Организация досуга населения

	Услуга №1
	01 00 000
	Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований (творческие и любительские коллективы)

	Услуга №2
	02 00 000
	Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	Услуга №3
	03 00 000
	Услуги/работы по выездному культурному обслуживанию (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов и др.)

	Услуга №4
	04 00 000
	Услуги/работы по организации отдыха детей в летнее время

2. Потребители муниципальной услуги – население поселения
3. Показатели, характеризующие объем и (или)  качество оказываемой муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула

расчета
	Значение показателя качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	Отчетный финансовый 2013
	Текущий

 финансовый 2014год
	Очередной

 финансовый

2015 года

	    1
	2
	3
	        4
	5
	6
	7

	Услуга №1 - Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований (творческие и любительские коллективы)

	Число участников клубных формирований (творческие и любительские коллективы)
	Количество человек
	Суммирование
	260
	260
	270
	Отчет за год, журнал ежедневной работы, форма 7-НК

	Услуга №2 - Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	Число посетителей досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	Суммирование
	5865
	6703
	7004
	Отчет за год, журнал ежедневной работы, форма 7-НК

	Услуга №3 - Услуги/работы по выездному культурному обслуживанию (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов и др.)

	Число посетителей досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	Суммирование
	680
	385
	400
	Отчет за год, журнал ежедневной работы, форма 7-НК

	Услуга №4 - Услуги/работы по организации отдыха детей в летнее время

	Число посетителей досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	Суммирование
	824
	945
	987
	Отчет за год, журнал ежедневной работы, форма 7-НК

3.2 Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя объема (состава) оказываемой

(выполняемой) муниципальной услуги (работы)
	Источник информации  о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	Отчетный финансовый 2013 год
	Текущий финансовый 2014 год
	Очередной

финансовый

2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуга №1 - Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований (творческие и любительские коллективы)

	Число участников клубных формирований (творческие и любительские коллективы)
	Количество коллективов
	21
	22
	23
	Форма 7-НК

	Услуга №2 - Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий
	95

	81
	83
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Услуга №3 - Услуги/работы по выездному культурному обслуживанию (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов и др.)

	Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий
	5
	4
	5
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Услуга №4 - Услуги/работы по организации отдыха детей в летнее время

	Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий
	26
	21
	22
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

4.Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие оказание муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными Верховным Советом Российской   Федерации  от 09. 10. 1992 г. № 3612-1;

- Федеральный закон от 12. 01. 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
-  Федеральный  закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ;

 -Федеральный закон  от 04.07.2003года №95-ФЗ (ст.26.3,п.18; ст.26.11, п.3;

- Федеральный закон  №7 –ФЗ «О народных художественных промыслах»
- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры села Путилово»;

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	№№

п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.
	Электронные средства информации сайт  администрации Путиловское сельское поселение
	Интернет-страница, фото, видео, анонсы, объявления, новости
	Раз в неделю

	2.
	СМИ (газета и прочее)
	Статьи, интервью, объявления, фото, видео
	при наличии информации

	3.
	Рекламная продукция
	Афиши, пригласительные билеты, буклеты
	за 5 дней до мероприятия

5.   Основания для досрочного прекращения и исполнения муниципального задания – отсутствует.

Муниципальное задание может быть изменено в течение срока выполнения задания в соответствии с п. 5 Порядка формирования муниципального задания в  отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением  администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 28  декабря  2010 г. № 221

     6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги и их оказание на платной основе утверждаются решением совета депутатов МО Путиловское сельское поселение

     6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
- Решение совета депутатов МО Путиловское сельское поселение от 19 декабря 2013 г № 51 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Сельский Дом культуры села Путилово»
     6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) - Совет депутатов МО Путиловское сельское поселение
     6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Цена (тариф), единица измерения (руб)

	1.Организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров,
праздников,встреч, обрядов, балов, дискотек, концертов, спктаклей
и других культурно-досуговых мероприятий

	1.1
	Развлекательная программа для детей «Делу время, потехе час»

	1.2
	Вечер отдыха для детей

	1.3
	Вечер отдыха для населения

	1.4
	Семейные вечера отдыха, вечера для предприятий  и организаций по абонементам (Юбилеи, Дни рождения, профессиональные праздники и т.д.)

	1.5
	новогодний бал

	1.6
	поздравления  новогодние (Дед мороз и Снегурочка)

	1.7
	праздничные огоньки

	2. Оказание консультативной, методической и организационно-творческой
помощи в подготовке и проведении культурно-массовых мероприятий

	2.1
	Культурно-техническое обслуживание выставок, ярмарок

	2.2
	Фестивали: до 10 человек участников

	Фестивали: до 10 человек участников

	2.3
	Услуги парковых аттракционов (батут)

	2.4
	Прочие услуги/работы в области рекламы деятельности культурно-досуговых учреждений (цирк, концерты, спектакли и др.мероприятия сторонних организаций)

	2.5
	Услуги по обслуживанию проведения лекций, семинаров, собраний, совещаний

	3.Обучение в кружках

	3.1
	платные кружки

 7.Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№№

п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Муниципальные  органы местного самоуправления МО Путиловское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Текущий контроль
	Проверка соответсвия деятельности учреждения, в том числе по расходованию денежных средств и использованию имущества. Предоставление бухгалтерской и статистической отчетности и информации о финансово-хозяйственной деятельности
	администрации МО Путиловское сельское поселение от 30.12.2010 г № 232

	2.
	Плановый  контроль
	В соответствии с утвержденным планом
	Постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 30.12.2010 г № 232

	3.
	Внеплановый контроль
	Обращение юридических и физических лиц, поручения главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы администрации
	Постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 30.12.2010 г № 232

8.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период 2013 года
	Фактическое значение показателя за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированного значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем оказываемой муниципальной услуги

	Услуга №1 - Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований (творческие и любительские коллективы)

	1.
	Число участников клубных формирований (творческие и любительские коллективы)
	Количество коллективов

	Форма 7- НК

	Услуга №2 - Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	2.
	Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Услуга №3 - Услуги/работы по выездному культурному обслуживанию (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов и др.)

	3
	Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Услуга №4 - Услуги/работы по организации отдыха детей в летнее время

	4
	Число досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	Услуга №1 - Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований (творческие и любительские коллективы)

	5.
	Число участников клубных формирований (творческие и любительские коллективы)
	Количество человек

	Форма 7- НК

	Услуга №2 - Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	6
	Число посетителей досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Услуга №3 - Услуги/работы по выездному культурному обслуживанию (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов и др.)

	7
	Число посетителей досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	3

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Услуга №4 - Услуги/работы по организации отдыха детей в летнее время

	8
	Число посетителей досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	3

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

8.2.Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.-до 01.02.2016 года.
                  8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
     - На выполнение муниципального задания на 2015 года предусмотрены субсидии в сумме    3745,5 (Три миллион семьсот сорок пять  тысяч пятьсот рублей).